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R. FOULCHÉ-DELBOSC

Bibliographie des voyages en Espagne 
et en Portugal

Madrid 1991, 350 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Facsímil - 34,00 €

Carlos GARCÍA-ROMERAL PÉREZ

Bio-Bibliografía de Viajeros por España 
y Portugal (Siglos XV-XVI-XVII)

Madrid 2001, 336 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 33,00 €

Carlos GARCÍA-ROMERAL PÉREZ

Bio-Bibliografía de Viajeros por España 
y Portugal (Siglo XVIII)

Madrid 2000, 294 pp., 21 x 16 cm.
Rústica - 30,00 €

Carlos GARCÍA-ROMERAL PÉREZ

Bio-Bibliografía de Viajeros por España 
y Portugal (Siglo XIX)

Madrid 1999, 630 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 39,00 €

Carlos GARCÍA-ROMERAL PÉREZ

Diccionario biobibliográfico de viajeros 
por España y Portugal

Madrid 2010, 440 pp., 29 x 21 cm.

Cartoné - 48,00 €
Carmelo MEDINA CASADO, 
José RUIZ MAS (eds.)
El bisturí inglés. Literatura de viajes 

e hispanismo en lengua inglesa
Jaén 2004, 306 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 18,00 €

Alberto RAMOS SANTANA... y otros
Comercio y navegación entre España 

y Suecia (Siglos X-XX)
III Encuentro Histórico Suecia-España

Madrid 2000, 540 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 30,05 €

Berta RAPOSO FERNÁNDEZ, 
Ingrid GARCÍA WISTÄDT (eds.)
Viajes y viajeros, entre ficción y realidad. 

Alemania-España
Valencia 2009, 272 pp., 23 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Berta RAPOSO, Eckhard WEBER (eds.)
Guerra y viaje. 

Una constante histórico-literaria 
entre España y Alemania

Valencia 2009, 236 pp., 23 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 18,00 €

Facundo TOMÁS, Isabel JUSTO, 
Sofía BARRÓN

Miradas sobre España
Barcelona 2011, 492 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 24,00 €

José María SOLÉ

La tierra del breve pie. 
Los viajeros contemplan 
a la mujer española

Madrid 2007, 286 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 21,00 €

Ángel MARTÍNEZ SALAZAR

De techo y olla. Alojamiento y cocina 
en los libros de viaje por España

Madrid 2002, 286 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 22,00 €

Pedro PLASENCIA

Los vinos de España vistos 
por los viajeros europeos

Madrid 2010, 240 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 24,00 €

Javier LISKE

Viajes de extranjeros 
por España y Portugal 
en los siglos XV, XVI y XVII

Valladolid 2010, 250 pp., 15 x 11 cm.
Rústica, Facsímil - 10,00 €

Consuelo MAQUEDA ABREU (ed.)
La monarquía de España y sus visitantes. 

Siglos XVI al XIX
Madrid 2007, 238 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

Juan ARIAS

Viajeros por Galicia
2ª ed. - A Coruña 1998, 236 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Dámaso LÓPEZ GARCÍA

Cinco siglos de viajes 
por Santander y Cantabria

Santander 2000, 748 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,04 €

María Luisa LÁZARO LARRAZ, 
Carlos VILLAR FLOR

Viajeros y peregrinos ingleses 
en el Camino de Santiago riojano

Logroño 2004, 112 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 5,00 €
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José María IRIBARREN

Pamplona y los viajeros de otros siglos
Pamplona 1998, 318 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,02 €

Agustín GARCÍA SIMÓN... y otros
Castilla y León según la visión de los 

viajeros extranjeros (Siglos XV-XIX)
Salamanca 1999, 382 pp., 29 x 21 cm.
Cartoné, Ilustrado - 36,06 €

Fernando HUERTA ALCALDE

El arte vallisoletano 
en los textos de viajeros

Valladolid 1990, 718 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Ángel VILLAR GARRIDO, 
Jesús VILLAR GARRIDO

Viajeros por la historia. Extranjeros 
en Castilla-La Mancha: Cuenca

Toledo 2004, 486 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,00 €

Ángel VILLAR GARRIDO, 
Jesús VILLAR GARRIDO

Viajeros por la historia. Extranjeros 
en Castilla-La Mancha: Albacete

Toledo 2005, 486 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,50 €

Ángel VILLAR GARRIDO, 
Jesús VILLAR GARRIDO

Viajeros por la historia. Extranjeros 
en Castilla- La Mancha: Guadalajara

Toledo 2006, 558 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Pedro OLEA ÁLVAREZ

Los ojos de los demás. Viajes de extranjeros 
por el antiguo Obispado de Sigüenza 
y la actual provincia de Guadalajara

Sigüenza 1998, 334 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Mapas - 17,25 €

Cristina TORRES-FONTES SUÁREZ

Viajes de extranjeros 
por el Reino de Murcia

3 Vols. - Murcia 1996,1172 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 75,00 €

Aurelio VALLADARES REGUERO

La Provincia de Jaén en los libros 
de viajes. Reseña Bibliográfica 
y Antología de Textos

Jaén 2002, 820 pp., 22 x 16 cm.
Rústica - 30,00 €

Cristina VIÑES MILLET

Granada en los libros de viaje
Granada 1982, 274 pp., 18 x 12 cm.
Rústica - 9,00 €

Cristina GLEZ. DE URIARTE MARRÓN,
Clara CURELL AGUILÁ, 
Marysé PRIVAT

Viajeros franceses a las Islas Canarias. 
Repertorio bio-bibliográfico 
y selección de textos

La Laguna 2000, 494 pp., 25 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,96 €

F. FERNÁNDEZ ARMESTO, 
A. RUMEU DE ARMAS et alii
Canarias e Inglaterra 

a través de la historia
Las Palmas 1995, 274 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 11,25 €

Hugh THOMAS

Antología de Madrid
Madrid 2005, 476 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné, Fotografías - 25,00 €

Robert HUGHES

Barcelona
Barcelona 1992, 722 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 25,00 €
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Richard J. HARRISON

España en los albores de la Historia. 
Iberos, fenicios y griegos

Madrid 1989, 264 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 22,00 €

Luis SIRET

Orientales y Occidentales en España 
en los tiempos prehistóricos

Granada 1994, 132 pp., 24 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Julio MANGAS MANJARRAS (coord.)
Medio físico y recursos naturales de la 

Península Ibérica en la Antigüedad
Madrid 2007, 682 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 29,45 €

Gregorio DEL OLMO LETE, 
Mª Eugenia AUBET SEMMLER

Los Fenicios en la Península Ibérica
2 vols. - Barcelona 1986, 392 pp., 29 x 22 cm.
Cartoné, Ilustrado - 93,16 €

Mª Eugenia AUBET SEMMLER (ed.)
Los Fenicios en Málaga
Málaga 1997, 254 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,02 €

Víctor M. GUERRERO AYUSO

Colonización púnica en Mallorca. 
La documentación arqueológica 
y el contexto histórico

Palma de Mallorca 1997, 596 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 31,25 €

Adolfo DOMÍNGUEZ MONEDERO

Los Griegos en la Península Ibérica
Madrid 1996, 96 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 4,63 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Los Griegos en España. 
Tras las huellas de Heracles

Madrid 2000, 462 pp., 28 x 23 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,64 €

Julio MANGAS MANJARRES, 
Domingo PLÁCIDO SUÁREZ... y otros
La Península Ibérica en los autores griegos:

De Homero a Platón
Madrid 1998, 414 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 29,45 €

ESTRABÓN

Geografía de Iberia
Edición de M. V. García Quintela, 
G. Cruz Andreotti y F. J. Gómez Espelosín 
Madrid 2007, 556 pp., 18 x 11 cm.
Rústica - 10,50 €

ESTRABÓN

Geografía - Libros III-IV
Edición de José Meana
Madrid 1992, 218 pp., 19 x 12 cm.
Cartoné, Mapas - 22,00 €

Antonio GARCÍA Y BELLIDO

España y los españoles hace dos mil años 
según la ‘Geografía’  de Strábon

Madrid 1993, 334 pp., 17 x 11 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,50 €

Julio MANGAS MANJARRES (coord.)
La península Ibérica prerromana 

de Éforo a Eustacio
Madrid 1999, 816 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 29,45 €

Juan SANTOS YANGUAS

Los tiempos antiguos 
en los territorios pirenaicos

Vitoria-Gasteiz 2009, 184 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

AVIENO

Ora maritima. Descriptio Orbis Terrae. 
Phaenomena

Edición de Domingo Plácido Suárez
Madrid 1994, 422 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Mapas - 29,45 €

Lorenzo ABAD CASAL (ed.)
De Iberia in Hispaniam: 

La adaptación de las sociedades ibéricas 
a los modelos romanos

Alicante 2003, 352 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 28,00 €

Javier ARCE MARTÍNEZ

Bárbaros y romanos en Hispania 
(400-507 A.D.)

Madrid 2007, 326 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 22,00 €

EDAD ANTIGUA
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Luis ARCINIEGA GARCÍA

El saber encaminado. Caminos y viajeros 
por tierras valencianas 
de la Edad Media y Moderna

Valencia 2009, 308 pp., 25 x 19 cm.
Rústica - 18,00 €

Santiago AGUADÉ NIETO

Libro y cultura italianos en la corona 
de Castilla durante la Edad Media

Madrid 1992, 242 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 15,54 €

Carlos Andrés GONZÁLEZ PAZ (ed.)
Mujeres y peregrinación 

en la Galicia medieval
Madrid 2010, 228 pp., x 24 x 17 cm.
Rústica - 23,00 €

Vicente ALMAZÁN

Gallaecia scandinavica. Introducción ó 
estudio das relacións galaico-escandinavas 
durante a Idade Media

Vigo 1986, 316 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 17,90 €

Mª José VÁZQUEZ DE PARGA Y CHUECA

San Brandán: Navegación y visión
Madrid 2005, 388 pp., 23 x 14 cm.
Cartoné, Ilustrado - 30,00 €

Navegación de San Brendán
Edición de Fremiot Hernández González
Madrid 2006, 86 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 11,70 €

José Ramón ONEGA LÓPEZ

Odoario el Africano. La colonización 
de Galicia en el siglo VIII

La Coruña 1986, 322 pp., 24 x 18 cm.
Rústica, Mapas - 18,00 €

Eduardo MORALES ROMERO

Os Viquingos en Galicia
Santiago 1997, 178 pp., 19 x 12 cm.
Rústica, Ilustrado - 7,22 €

Reinhart P. A. DOZY

Los Vikingos en España
Madrid 1987, 130 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 6,00 €

Juan GIL

El exilio portugués en Sevilla. 
De los Braganza a Magallanes

Sevilla 2009, 496 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 10,40 €

Xerif ALEDRIS (Idrisi)
Descripción de España
Sevilla 2009, 260 pp., 17 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 20,30 €

Xerif ALEDRIS (Idrisi)
Descripción de España
Valladolid 2008, 260 pp., 15 x 11 cm.
Rústica, Facsímil - 9,00 €

Eduardo AZNAR, Dolores CORBELLA

DÍAZ, Berta PICÓ GRAÑA

y Antonio TEJERA GASPAR (eds.)
Le Canarien. Manuscritos, 

transcripción y traducción
La Laguna 2003, 492 pp., 29 x 20 cm.
Cartoné, Ilustrado - 62,40 €

Eduardo AZNAR, Dolores CORBELLA

DÍAZ, Berta PICÓ GRAÑA

y Antonio TEJERA GASPAR (eds.)
Le Canarien. Retrato de dos mundos, 

1: Textos
La Laguna 2007, 294 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustado - 36,40 €

Eduardo AZNAR, Dolores CORBELLA

DÍAZ, Berta PICÓ GRAÑA

y Antonio TEJERA GASPAR (eds.)
Le Canarien. Retrato de dos mundos, 

II: Contextos
La Laguna 2006, 470 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 36,40 €

Lucio Marineo SÍCULO

De las cosas memorables de España. 
Libri I-III

Madrid 2004, 140 pp., 20 x 12 cm.
Rústica - 6,00 €

Teresa JIMÉNEZ CALVENTE

Un Siciliano en la España 
de los Reyes Católicos. 
Los ‘Epistolarum familiarum 
libri XVII’  de Lucio Marineo Sículo

Madrid 2001, 874 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Bilingüe - 24,04 €

Ignacio IÑARREA, 
Denise PÉRICARD-MÉA

Relato del viaje por Europa 
del obispo armenio Mártir 
(1489-1496)

Logroño 2009, 92 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 13,50 €

Antonio TEJERA GASPAR

Colón en Gran Canaria 
(1492, 1493, 1502).
Las Islas Canarias 
en las fuentes colombinas

Las Palmas 2006, 178 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 18,72 €

EDAD MEDIA
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José Luis CHECA CREMADES (ed.)
Madrid en la prosa de viaje - I: 

Siglos XV, XVI, XVII
Madrid 1992, 310 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 16,94 €

Claude DE BRONSEVAL

Viaje por España: 1532-1533 
(Peregrinatio Hispanica)

Introd., trad. e índices de Francisco Calero
Madrid 1991, 304 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné, Bilingüe - 33,66 €

F. CHECA, V. NIETO ALCAIDE (eds.)
Ciudades del Siglo de Oro. 

Las vistas españolas 
de Anton van den Wyngaerde

Madrid 2009, 436 pp., 30 x 31 cm.
Cartoné, Ilustrado - 130,00 €

Agustín HERNANDO

Contemplar un territorio. Los mapas de 
España en el “Theatrum” de Ortelius

Madrid 1998, 118 pp., 43 x 31 cm.
Cartoné, Mapas - 48,08 €

Charles de L’ECLUSE DE ARRAS

Descripción de algunas plantas raras 
encontradas en España y Portugal

(Amberes, C. Plantin, 1576)
Ed. de Luis R. Laca Menéndez de Luarca
Valladolid 2005, 378 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné, Ilustrado - 22,00 €

José GUILLÉN SELFA

La Primera Embajada del Japón 
en Europa y Murcia (1582-1590)

Murcia 1997, 160 pp., 22 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,50 €

Jesús SÁENZ DE MIERA (ed.)
El pasatiempos de Jehan Lhermite. 

Memorias de un gentilhombre flamenco
en la corte de Felipe II y Felipe III

Madrid 2005, 690 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustrado - 34,00 €

Antonio LABORDA

Viajar en la España del Quijote. 
Guías de viaje y viajeros 
en la España de Felipe III

Madrid 2005, 116 pp., 18 x 11 cm.
Rústica, Ilustrado - 8,00 €

Pierre DE BOURDEILLE, 
Seigneur de Brantôme
Bravuconadas de los españoles
Presentación y estudio histórico de Pío Moa
Barcelona 2006, 206 pp., 24 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 19,90 €

EDAD MODERNA

Siglo XVI
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Óscar RECIO MORALES

El Socorro de Irlanda en 1601 
y la contribución del ejército 
en la integración social 
de los irlandeses en España

Madrid 2002, 308 pp., 20 x 14 cm.
Rústica - 11,00 €

Enrique GARCÍA HERNÁN, 
Óscar RECIO MORALES

Extranjeros en el ejército. 
Militares irlandeses 
en la sociedad española, 1580-1818

Madrid 2007, 436 pp., 25 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

Daniel SALA GINER

Viajeros franceses 
por la Valencia del siglo XVII

Valencia 1999, 270 pp., 33 x 23 cm.
Cartoné. Ilustrado - 19,53 €

José Ignacio MARTÍNEZ RUIZ, 
Perry GAUCI

Mercaderes ingleses en Alicante 
en el siglo XVII. Estudio y edición 
de la correspondencia comercial 
de Richard Houncell & Co 

Alicante 2008, 488 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 29,01 €

Francisco Javier CASTILLO

La isla del Pico en las relaciones 
de los primeros viajeros ingleses

Sevilla 2006, 168 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 16,90 €

Aléxis D. BRITO GONZÁLEZ

Los extranjeros en las Canarias 
Orientales en el siglo XVII

Las Palmas 2002, 554 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 18,72 €

Aléxis D. BRITO GONZÁLEZ

Extranjeros en Lanzarote (1640-1700)
Lanzarote 1996, 200 pp., 21 x 17 cm.
Rústica - 11,42 €

Gregorio CRUZADA VILLAAMIL

Los viajes de Rubens a España. 
Oficios diplomáticos de un pintor

Madrid 2004, 240 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 19,00 €

Girolamo DE SOMMAIA

Diario de un estudiante de Salamanca. 
La crónica inédita de Girolamo de
Sommaia (1603-1607)

Edición de George Haley 
Salamanca 1977, 650 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 52,89 €

Alessandra ANSELMI (ed.)
El diario del viaje a España 

del Cardenal Francesco Barberini 
escrito por Cassiano del Pozzo

Madrid 2004, 616 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustrado - 39,00 €

José Carlos GUERRA CABRERA

Marmaduke Rawdon: un mercader inglés 
del siglo XVII en Tenerife 

Tenerife 2006, 204 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 16,58 €

Maurits EBBEN (ed.)
Un holandés en la España de Felipe IV. 

Diario de viaje de Lodewijck Huygens,
1660-1661

Madrid 2010, 244 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustrado - 35,00 €

Miguel NIETO NUÑO (ed.)
Diario del Conde de Potting, embajador 

del Sacro Imperio en Madrid - I 
(1664-1674)

Madrid 1990, 436 pp., 23 x 16 cm.
Cartoné - 15,63 €

Miguel NIETO NUÑO (ed.)
Diario del Conde de Potting, embajador 

del Sacro Imperio en Madrid - II 
(1664-1674)

Madrid 1990, 464 pp., 23 x 16 cm.
Cartoné - 15,63 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

El viaje a Compostela 
de Cosme III de Médicis

Santiago 2004, 688 pp., 30 x 26 cm.
Cartoné, Ilustrado - 35,00 €

Mª Isabel SÁNCHEZ QUEVEDO

Un viaje por España en 1679
Madrid 1995, 48 pp., 21 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 4,10 €

Madame d’ AULNOY

Relación del viaje de España
Madrid 1986, 420 pp., 17 x 11 cm.
Rústica - 10,90 €

Madame D’AULNOY

Viaje por España en 1679 y 1680 
y Cuentos feericos

2 vols. - Barcelona 1962, 532 pp., 18 x 12 cm.
Rústica - 17,00 €

Siglo XVII
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Manuel MORENO ALONSO

Ingleses, franceses y prusianos en España 
(Entre la Ilustración 
y el Romanticismo)

Sevilla 2004, 290 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 23,00 €

Consol FREIXA

Los ingleses y el arte de viajar. 
Una visión de las ciudades españolas 
en el siglo XVIII

Barcelona 1993, 160 pp., 25 x 19 cm.
Cartoné, Ilustrado - 25,00 €

Esther ORTAS DURAND

Viajeros ante el paisaje aragonés 
(1759-1850)

Zaragoza 1999, 400 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,03 €

Esther ORTAS DURAND, 
María Elisa SÁNCHEZ SANZ

Viajeros por la Jacetania (1701-1932). 
De la Ilustración a la modernidad

Huesca 2009, 318 pp., 25 x 18 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Nanou SAINT-LÈBE

Viajeras por los Pirineos 
(siglos XVIII-XIX)

Bilbao 2002, 184 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 26,00 €

Esther ORTAS DURAND

Leer el camino. Cervantes y el “Quijote” 
en los viajeros extranjeros por España
(1701-1846)

Madrid 2006, 380 pp., 22 x 16 cm.
Rústica - 25,00 €

Jesús A. MARÍN CALVARRO

Extremadura en los relatos de viajeros 
de habla inglesa (1760-1910)

Badajoz 2002, 234 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,30 €

Jesús A. MARÍN CALVARRO

Extremadura. Luces y sombras 
en la literatura de viajeros 
de habla inglesa

Badajoz 2006, 266 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 10,00 €

José Luis CHECA CREMADES (ed.)
Madrid en la prosa de viaje - II: 

Siglo XVIII
Madrid 1993, 396 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 15,03 €

Antonio LÓPEZ ONTIVEROS

La imagen de Andalucía según 
los viajeros ilustrados y románticos

Granada 2008, 70 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 10,00 €

Rocío PLAZA ORELLANA

Los caminos de Andalucía. Memorias 
de los viajeros del siglo XVIII

Sevilla 2008, 190 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 15,00 €

Manuel V. HERNÁNDEZ GONZÁLEZ

La Ilustración canaria y los viajeros 
científicos europeos (1700-1830)

Sevilla 2005, 246 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,95 €

Alfredo HERRERA PIQUÉ

Las Islas Canarias, escala científica 
en el Atlántico

Madrid 1987, 260 pp., 25 x 21 cm.
Cartoné - 26,52 €

Teresa GONZÁLEZ PÉREZ

Las mujeres canarias 
en las crónicas de viajeros

Madrid 2005, 116 pp., 21 x 17 cm.
Rústica - 10,95 €

Cristina GONZÁLEZ DE URIARTE

MARRÓN

Literatura de viajes y Canarias. 
Tenerife en los relatos de viajeros 
franceses del siglo XVIII

Madrid 2006, 304 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 24,00 €

Padre J. B. LABAT

Viaje por Andalucía, 1705-1706
Sevilla 2007, 258 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 16,00 €

Duque DE BERWICK

Memorias del Duque de Berwick
Edición de Pere Molas Ribalta
Alicante 2007, 582 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 32,00 €

Duque de SAINT-SIMON

Saint-Simon en España. 
Memorias (junio 1721-abril 1722)

Alicante 2008, 558 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 32,00 €

Miguel Ángel PUIG-SAMPER, 
Francisco PELAYO

El viaje del astrónomo y naturalista 
Louis Feuillée a las Islas Canarias (1724)

Tenerife 1997, 208 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,38 €

Nicola ALBANI

Viaxe de Nápoles a Santiago de Galicia
Santiago 2007, 276 pp., 30 x 21 cm.
Cartoné, Ilustrado - 25,00 €

Jacobo GARCÍA BLANCO-CICERÓN

Viajeros angloparlantes por la Galicia 
de la segunda mitad del siglo XVIII

La Coruña 2006, 366 pp., 23 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 25,00 €

Claret DE FLEURIEU

En busca de la longitud. Viaje hecho 
por orden del rey en 1768 y 1769

Introducción de Antonio Bermejo Díaz
Tenerife 2006, 154 pp., 19 x 12 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,95 €

Giuseppe BARETTI

Viaje de Londres a Génova a través de 
Inglaterra, Portugal, España y Francia

Barcelona 2005, 620 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 19,50 €

Giacomo CASANOVA DE SEINGALT

Memorias de España
(Ilustradas por Josep Mª Subirachs)
Barcelona 2001, 240 pp., 21 x 13 cm.
Rústica, Ilustrado - 15,03 €

Palmiro HERRERO

Cagliostro en España. Un aventurero 
italiano en el reino de Carlos III

Madrid 2005, 286 pp., 20 x 15 cm.
Rústica - 15,00 €

Henri SWINBURNE

Picturesque tour trough Spain
Madrid 2011, 20 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Facsímil, Ilustrado - 12,90 €

EDAD MODERNA
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Alexander JARDINE

Cartas de España
Ed. y trad. de José Francisco Pérez Berenguel
Alicante 2001, 442 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 23,00 €

Teresa SÁNCHEZ LÁZARO

Carlos Lemaur 
y el Canal de Guadarrama

Madrid 1995, 260 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Facsímil - 31,55 €

José Ramón TOLIVAR FAES

El Rev. Joseph Townsend 
y su viaje por Asturias en 1786

(Con el texto del viajero traducido y anotado)
Oviedo 1986, 120 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 5,00 €

George STAUNTON, John BARROW

La escala en el puerto de Tenerife 
del embajador inglés Macartney 
en su viaje hacia China

Madrid 2009, 184 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 16,59 €

André-Pierre LEDRU

Viaje a la isla de Tenerife (1796)
Sevilla 2005, 176 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 18,66 €

Heinrich Friedrich LINK

Viaje por España
Madrid 2011, 138 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 13,00 €

Christian August FISCHER

Viaje de Amsterdam a Génova 
pasando por Madrid y Cádiz

Edición de Hiltrud Friederich-Stegmann
Alicante 2007, 448 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 26,00 €

Wilhelm VON HUMBOLDT

Diario de viaje a España, 1799-1800
Edición de Miguel Ángel Vega Cernuda
Madrid 1998, 260 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 14,40 €

Sandra REBOK

Una doble mirada.
Alexander von Humboldt 
y España en el siglo XIX

Madrid 2009, 336 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Ilustrado - 32,00 €

Sandra REBOK, 
Mariano CUESTA DOMINGO (coords.)
Alexander von Humboldt. 

Estancia en España 
y viaje americano

Madrid 2008, 396 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 22,00 €

Alexander VON HUMBOLDT

Permanencia en Tenerife
Estudio preliminar y notas 

de Manuel Hernández González
Sevilla 2005, 328 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 22,83 €

Alexander VON HUMBOLDT

Viaje a las regiones equinocciales 
del Nuevo Mundo: Las Canarias 
y otros escritos

Tenerife 2005, 368 pp., 21 x 17 cm.
Rústica - 23,00 €

Alfredo HERRERA PIQUÉ

Humboldt, América y las Afortunadas. 
El pensamiento científico 
de Alexander von Humboldt

Madrid 2010, 192 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 16,64 €

EDAD MODERNA
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Francisco CALERO

Viajeros por la España romántica
Madrid 2008, 180 pp., 34 x 24 cm.
Cartoné, Ilustrado - 300,00 €

Mª Dolores CABRA LOREDO

Una puerta abierta al mundo. 
España en la litografía romántica

Madrid 1994, 152 pp., 28 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 60,00 €

Carmen DE REPARAZ

Tauromaquia romántica. Viajeros 
por España: Merimée, Ford, Gautier, 
Dumas, 1830-1864

Barcelona 2000, 360 pp., 29 x 25 cm.
Cartoné, Ilustrado - 57,70 €

Manuel MORENO ALONSO

Las “cosas de España” en Inglaterra. 
Un país ante la mirada de otro

Sevilla 2007, 422 pp.,21 x 14 cm.
Rústica - 20,00 €

VARIOS AUTORES

Los curiosos impertinentes. 
Pintores británicos en la España 
romántica del siglo XIX

Zaragoza 2010, 134 pp., 28 x 22 cm.
Rústica, Ilustrado - 30,00 €

Estanislao RIBERA FAIG

Historia del interés anglosajón 
por la Geología de España

Madrid 1988, 522 pp., 21 x 14 cm.
Cartoné, Ilustrado - 25,00 €

Alberto EGEA FERNÁNDEZ-
MONTESINOS (ed.)
Viajeras anglosajonas en España. 

Una antología
Sevilla 2009, 334 pp., 25 x 23 cm.
Rústica, Ilustrado - 25,00 €

Carlos GARCÍA-ROMERAL PÉREZ (ed.)
Viajeros portugueses por España 

en el siglo XIX
Madrid 2001, 486 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,00 €

Mar SERRANO SEGURA

Viajes y viajeros por la España 
del siglo XIX

Barcelona 1993, 58 pp., 16 x 22 cm.
Rústica - 2,64 €

Arcadio PARDO

La visión del arte español en los viajeros 
franceses del siglo XIX

Valladolid 1989, 672 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 15,63 €

Eva DÍAZ PÉREZ (ed.)
Viajeras extranjeras 

en Castilla La Vieja y León. 
Siglo XIX

Oviedo 2008, 368 pp., 26 x 22 cm.
Cartoné - 28,00 €

Juan Antonio CHAVARRÍA VARGAS,
Pedro GARCÍA MARTÍN, 
José María GONZÁLEZ MUÑOZ

Ávila en los viajeros extranjeros 
del siglo XIX

Ávila 2006, 366 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,80 €

Juan Antonio SANTOS (ed.)
Madrid en la prosa de viaje - III: 

Siglo XIX
Madrid 1994, 388 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 18,03 €

José María FERRER

Visión castiza y visión romántica 
de Madrid en los relatos y estampas 
de los viajeros extranjeros 
del siglo XIX

Estuche 2 Vols. - Madrid 1997, 26 x 23 cm.
Rústica, Ilustrado - 39,07 €

José ESTEBAN

Viajeros hispanoamericanos en Madrid
Madrid 2004, 218 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 16,00 €

Juana MARTÍNEZ GÓMEZ, Almudena
MEJÍAS ALONSO

Hispanoamericanas en Madrid (1800-1936)
Madrid 1994, 222 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 7,21 €

Madrid a los ojos de los viajeros polacos. 
Un siglo de estampas literarias 
de la Villa y Corte (1850-1961)

Edición de Agnieszka Matyjaszczyk Grenda 
y Fernando Presa González 

Madrid 2004, 316 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 13,00 €

Nicolás CAMPOS PLAZA, 
Juan HERRERO CECILIA

Ciudades y paisajes de La Mancha 
vistos por viajeros románticos 
(Ciudad Real y Toledo)

Ciudad Real 1994, 334 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,11 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

La imagen romántica del legado andalusí
Granada 1995, 162 pp., 22 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,02 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

La Imagen romántica del legado andalusí
Barcelona 1995, 218 pp., 30 x 25 cm. 
Cartoné, Ilustrado - 42,07 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Los paisajes andaluces. Hitos y miradas 
en los siglos XIX y XX

Sevilla 2007, 388 pp., 30 x 25 cm.
Cartoné, Ilustrado - 40,00 €

Luis MÉNDEZ RODRÍGUEZ

La imagen de Andalucía 
en el arte del siglo XIX

Sevilla 2008, 172 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 10,00 €

Luis QUESADA

Pintores españoles y extranjeros 
en Andalucía

Sevilla 1996, 326 pp., 31 x 25 cm.
Cartoné, Ilustrado - 30,00 €

Antonio GARRIDO DOMÍNGUEZ

Viajeros americanos en la Andalucía 
del XIX

Málaga 2007, 752 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

A. EGEA FERNÁNDEZ-MONTESINOS (ed.)
Viajeras románticas en Andalucía. 

Una antología
Sevilla 2008, 288 pp., 25 x 23 cm.
Rústica, Ilustrado - 25,00 €

María Antonia LÓPEZ-BURGOS (ed.)
Plateado Jaén. Relatos de viajeros 

de habla inglesa: siglos XIX y XX
Sevilla 2008, 364 pp., 23 x 20 cm.
Cartoné - 10,40 €
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José ALBERICH

Del Támesis al Guadalquivir. 
Antología de viajeros ingleses 
en la Sevilla del siglo XIX

Sevilla 2000, 256 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,02 €

Soledad PORRAS CASTRO

Viajeros italianos en España. 
Cádiz en los libros de viajes 
del siglo XIX

(Incluye CD-Rom)
Cádiz 2011, 140 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

María Antonia LÓPEZ-BURGOS (ed.)
Huelva, la orilla de las tres carabelas. 

Relatos de viajeros de habla inglesa:
siglos XIX y XX

Sevilla 2009, 296 pp., 23 x 20 cm.
Cartoné - 10,40 €

María Antonia LÓPEZ-BURGOS (ed.)
Almería dorada. Relatos de viajeros 

de habla inglesa: siglos XIX y XX
Sevilla 2007, 172 pp., 23 x 20 cm.
Cartoné - 10,40 €

Cristina VIÑES MILLET

La Alhambra que fascinó 
a los románticos

Córdoba 2007, 224 p., 22 x 14 cm.
Cartoné, Ilustrado - 20,00 €

Pedro GALERA ANDREU

La imagen romántica de la Alhambra
Madrid 1992, 212 pp., 30 x 30 cm.
Cartoné, Ilustrado - 75,00 €

Pedro A. GALERA ANDREU

La Alhambra vivida
Ilustraciones de Valle Galera de Ulierte
Córdoba 2010, 240 pp., 21 x x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 20,00 €

María Antonia LÓPEZ-BURGOS (ed.)
Viajeras en la Alhambra
Sevilla 2007, 286 pp., 23 x 20 cm.
Caetoné - 10,40 €

Cristina VIÑES MILLET (ed.)
Sierra Nevada 

en los viajeros románticos
Granada 1992, 220 pp., 19 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,00 €

Mª Antonia LÓPEZ-BURGOS

Por los caminos del Poniente granadino. 
Relatos de viajeros ingleses 
durante el siglo XIX

Granada 1998, 264 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Almería vista por los viajeros. 
De Münzer a Pemán (1794-1958)

Edición de José Domingo Lentisco Puche, Mª
de los Desamparados Martínez San Pedro
Almería 2008, 794 pp., 30 x 22 cm.
Cartoné, Ilustrado - 30,00 €

José Óscar CARRASCOSA TINOCO

Marbella vista por los viajeros románticos
Málaga 2009, 170 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

José Antonio CASTILLO RODRÍGUEZ

Tres viajes románticos 
por la Serranía de Ronda

Málaga 2008, 302 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

Antonio GARRIDO DOMÍNGUEZ

Viajeros del XIX cabalgan por la 
Serranía de Ronda. El camino inglés

Málaga 2006, 432 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

José Luis GARCÍA PÉREZ

Viajeros ingleses en las Islas Canarias 
durante el siglo XIX

Tenerife 2007, 580 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 23,95 €

Olivia M. STONE, Florence DU CANE,
Elizabeth MURRAY, Marianne NORTH,
Frances LATIMER, Margaret D'ESTE,
Constanza CARNOCHAN

Ladies en el puerto: viajeras inglesas 
de los siglos XIX y XX 
en el Puerto de la Cruz

Tenerife 2009, 256 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 15,55 €

Marianne NORTH, Frances LATIMER,
Margaret D’ESTE

Fascinadas por El Pico: 
Tres damas y un volcán

Estudio de Juan Enrique Jiménez Fuentes
Tenerife 2005, 132 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,43 €

Nicolás GONZÁLEZ LEMUS

Viajeros, naturistas y escritores 
de habla alemana en Canarias 
(100 años de Historia 1815-1915)

Tacoronte 2003, 290 pp., 21 x 17 cm.
Rústica - 15,60 €

Nicolás GONZÁLEZ LEMUS

Viajeros victorianos en Canarias. 
Imágenes de la sociedad isleña 
en la prosa de viajes

Madrid 1998, 338 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné - 18,13 €

SIGLO XIX
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Leopoldo STAMPA PIÑEIRO

Pólvora, plata y boleros. 
Memorias de testigos y combatientes 
de la Guerra de la Independencia

Madrid 2011, 568 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 28,00 €

Soldados polacos en España 
durante la Guerra de la
Independencia española (1808-1814)

Edición de Agnieszka Matyjaszczyk Grenda, 
Fernando Presa González y otros

Madrid 2004, 252 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 14,00 €

Ángel y Jesús VILLAR GARRIDO

La Guerra de la Independencia 
en Castilla-La Mancha. 
Testigos extranjeros

Toledo 2008, 656 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 19,00 €

Gabriel FROGER

Cuando el padre nos olvida. 
Los prisioneros de Cabrera en la 
Guerra de Independencia (1808-1814)

Mallorca 2010, 176 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 17,00 €

Andrés FUGIER

Napoleón y España, 1799-1808
Madrid 2008, 832 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné - 50,00 €

Francisco Luis DÍAZ TORREJÓN

José Napoleón I en el sur de España. 
Un viaje regio por Andalucía 
(enero-mayo 1810)

Córdoba 2008, 400 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 15,00 €

Christopher SUMMERVILLE

La marcha de la muerte. 
La retirada a La Coruña 
de sir John Moore, 1808-1809

Barcelona 2006, 236 pp., 24 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 23,00 €

Christopher SUMMERVILLE

La marcha de la muerte. 
La retirada a La Coruña 
de sir John Moore, 1808-1809

Barcelona 2008, 296 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 8,00 €

Antoine Laurent APOLLINAIRE FÉE

Recuerdos de la guerra de España, 
llamada de la independencia, 1809-1813

Madrid 2007, 272 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 10,00 €

Andrew Thomas BLAYNEY

España en 1810. Memorias 
de un prisionero de guerra inglés

Sevilla 2009, 216 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

Sebastien BLAZE DE BURY

Un boticario francés en la Guerra 
de España, 1808-1814. Memorias

Madrid 2008, 476 pp., 24 x 16 cm.
Rústica - 24,00 €

Sebastien BLAZE DE BURY

Memorias de un boticario. Episodios 
de la guerra de la independencia

Sevilla 2008, 178 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

William BRADFORD

Viaje por España y Portugal. 
La guerra peninsular (1808-1809)

Edición de Ricardo Robledo Hernández
Estuche 2 vols. - Salamanca 2009, 38 x 26 cm.
Rústica, Bilingüe, Facsímil - 60,00 €

Luis François GILLE

Memorias de un recluta de 1808
(Reunidas y publicadas por Philippe Gille)
Sevilla 2010, 256 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

Benjamin HARRIS

Recuerdos de este fusilero
Barcelona 2008, 360 pp., 23 x 14 cm.
Cartoné - 21,00 €

Joseph Léopold Sigisbert HUGO

Memorias del general Hugo
Sevilla 2007, 318 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

General Barón DE MARBOT

Memorias. Campañas de Napoleón 
en la Península Ibérica

Madrid 2008, 334 pp., 21 x 14 cm.
Cartoné, Ilustrado - 20,00 €

Jean-René AYMES, 
Nathalia BITTOUN DEBRUYNE

Memorias sobre la guerra de los franceses 
en España. Albert-Jean-Michel de Rocca

Madrid 2011, 174 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

Nicolas-Jean de Dieu SOULT

Memorias (España y Portugal)
Estudio y traducción de Fernando Valdés
Madrid 2010, 442 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné, Ilustrado - 30,00 €

Mariscal SUCHET

Memorias del mariscal Suchet. 
Sus campañas en España 
desde 1808 hasta 1814

Estuche 2 vols. Zaragoza 2008, 35 x 30 cm.
Ilustrado, Facsímil - 80,00 €

Kajetan WOJCIECHOWSKI

Mis memorias de España
Madrid 2009, 170 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 10,00 €

Guerra de la Independencia
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Alexandre LABORDE

Atlas del Itinerario descriptivo de España
Edición de Manuel Bas Carbonell
2 Vols. - Valencia 1997, 100 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné, Facsímil - 18,03 €

Xavier MORET

Viaje por España. 
Tras los pasos de Laborde

Valencia 2006, 334 pp., 32 x 25 cm.
Cartoné, Ilustrado - 30,00 €

Nicolás DE LA CRUZ Y BAHAMONDE

De Cádiz y su comercio
(T. XIII del Viaje de España, Francia e Italia)
Cádiz 1997, 312 pp., 18 x 11 cm.
Rústica - 9,38 €

Charles Richard VAUGHAN

Viaje por España en 1808
Edición de Manuel Rodríguez Alonso
Madrid 1987, 228 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 6,43 €

Edward Hawke LOCKER

Vistas de España
Edición de Mª Dolores Cabra Loredo
Madrid 1984, 416 pp., 29 x 19 cm.
Tela, Facsímil - 90,00 €

Christen SMITH

Diario del viaje a las Islas Canarias en 1815
Tenerife 2005, 116 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 10,40 €

Christian Leopold VON BUCH

Descripción de la Isla de Tenerife
Sevilla 2004, 112 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,43 €

Fray Servando Teresa DE MIER

Memorias. Un fraile mexicano 
desterrado en Europa

Madrid 2006, 310 pp., 23 x 14 cm.
Rústica - 25,00 €

Scott Charles ROCHFORT

Excursiones por las montañas de Ronda 
y Granada. El poblado 
arqueoexperimental de la Finca Algaba

Málaga 2008, 526 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

Washington IRVING

Cuentos de la Alhambra
Edición de José Antonio Gurpegui Palacios
Madrid 1996, 532 pp., 18 x 11 cm.
Rústica - 13,00 €

Washington IRVING

Cuentos de la Alhambra
Madrid 2011, 272 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 11,90 €

Washington IRVING

Cuentos de la Alhambra
Madrid 2010, 304 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 8,95 €

Washington IRVING

Cuentos de la Alhambra
Granada 2007, 352 pp., 18 x 13 cm.
Rústica - 10,00 €

Washington IRVING

Cuentos de la Alhambra
Granada 1991, 352 pp., 18 x 13 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,00 €

Washington IRVING

Viaje a la Alhambra
Barcelona 1985, 320 pp., 20 x 13 cm.
Rústica, Ilustrado - 8,26 €

Washington IRVING

Cartas desde la Alhambra
Edición de Antonio Garnica Silva
Granada 2009, 168 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné - 20,00 €

Washington IRVING

De Nueva York a Granada. 
Cuentos y Leyendas

Madrid 2003, 250 pp., 24 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Washington IRVING

Crónica de la Conquista de Granada
Granada 1987, 552 pp., 18 x 12 cm.
Rústica - 9,00 €

Sylvia Lyn HILTON

Washington Irving: 
un romántico entre Europa y América

Madrid 1986, 168 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 5,63 €

Washington IRVING

Washington Irving 
y los lugares colombinos: 
El Viaje del Descubrimiento. 
El Viaje a Palos

Edición de Antonio Garnica Silva
Huelva 2001, 240 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 12,02 €

Antonio DE CALERA

Washington Irving, 
entre Manhattan y la Alhambra

Córdoba 2010, 246 pp, 22 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

Mª del Mar VILLAFRANCA JIMÉNEZ (dir.)
Washington Irving y la Alhambra
Catálogo Exposición 150 aniversario (1859-2009)
Granada 2009, 252 pp., 30 x 23 cm.
Rústica, Ilustrado - 30,00 €

Javier VILLORIA PRIETO

Washington Irving en España. 
Cien años de traducciones

León 1999, 342 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 13,82 €

Miguel Ángel MOLEÓN VIANA

Cuadernos secretos de Washington Irving
Córdoba 2006, 228 pp., 24 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Ruta de Washington Irving: 
Sevilla-Granada

Sevilla 2005, 192 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 10,00 €

SIGLO XIX
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Richard FORD

Gatherings from Spain
Sevilla 2007, 358 pp., 18 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 27,20 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo I: 
Observaciones generales

Madrid 2008, 250 pp., 24 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo II: Andalucía

Madrid 2008, 436 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo III: 
Madrid y Castilla

Madrid 2008, 352 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo IV: 
Murcia, Valencia y Cataluña

Madrid 2008, 234 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo VII: 
País Vasco, Aragón y Navarra

Madrid 2008, 242 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Tomo V: 
Extremadura y León

Madrid 2009, 250 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Richard FORD

Manual para viajeros por España 
y lectores en casa. Vol. VI: 
Galicia y Asturias

Madrid 2009, 220 pp., 24 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Richard FORD

Viaje por Galicia y Asturias
Gijón 2005, 238 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné - 49,00 €

Richard FORD

Comidas y vinos de España
Madrid 2009, 120 pp., 21 x 10 cm.
Rústica - 7,50 €

Carmelo MEDINA CASADO, 
José RUIZ MAS

Las cosas de Richard Ford. 
Estampas varias sobre la vida y obra 
de un hispanista

Jaén 2010, 308 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

F. J. RODRÍGUEZ BARBERÁN (dir.)
La Sevilla de Richard Ford, 

1830-1833
Sevilla 2007, 294 pp., 29 x 24 cm.
Cartoné, Ilustrado - 20,00 €

Richard FORD

Richard Ford y Sevilla (1830-1833).
Una antología

Ed. y selec. Inmaculada Franco Idígoras 
y Francisco Javier Rodríguez Barberán

Sevilla 2007, 234 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

Mª Rosario GARCÍA-DONCEL HERNÁNDEZ

Una nueva visión de Cádiz a través 
de un viajero inglés: Richard Ford.
Aproximación a su estudio

Cádiz 1984, 156 pp., 21 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 3,76 €

SIGLO XIX
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Pilar GARCÉS GARCÍA

El Viaje de un estudiante inglés 
en el siglo XIX. Desde Durham al
Colegio de San Albano en Valladolid

Salamanca 2001, 246 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,75 €

José Luis SANCHO

La Granja de San Ildefonso (Las vistas 
de los Sitios Reales por Brambilla)

Madrid 2000, 106 pp., 23 x 20 cm.
Rústica, Ilustrado - 13,00 €

José Luis SANCHO

Aranjuez. Solán de Cabras. La Isabela 
(Las vistas de los Sitios Reales 

por Brambilla)
Madrid 2002, 126 pp., 23 x 20 cm.
Rústica, Ilustrado - 13,00 €

José Luis SANCHO

El Escorial. Madrid (Las vistas de los 
Sitios Reales por Brambilla)

Madrid 2002, 114 pp., 23 x 20 cm.
Rústica, Ilustrado - 13,00 €

David ROBERTS

Vistas de España
Madrid 1991, 240 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 180,00 €

Antonio GIMÉNEZ CRUZ

España pintoresca de David Roberts. 
El viaje y los grabados del pintor

Málaga 2004, 472 pp., 25 x 16 cm.
Rústica, Ilustrado - 36,00 €

David ROBERTS

Los magistrales grabados 
de David Roberts

Madrid 2011, 20 pp., 30 x 22 cm.
Rústica, Facsímil, Ilustrado - 9,90 €

BRANSTON

Ansichten von Spanien. 
Andalusien und Gibraltar

Sevilla 2007, 146 pp., 20 x 13 cm.
Rústica, Facsímil - 11,20 €

BRANSTON

Ansichten von Spanien. 
Granada und das Alhambra

Sevilla 2007, 146 pp., 20 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 11,20 €

William R. WILDE

Narración de un viaje a Tenerife
Sevilla 2004, 76 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,43 €

Carlos DEMBOWSKI

Dos años en España 
durante la guerra civil, 1838-1840

Barcelona 2008, 566 pp., 21 x 14 cm.
Cartoné - 24,00 €

Thomas ROSCOE

The tourist in Spain
Madrid 2010, 348 pp., 20 x 13 cm.
Rústica, Facsímil, Ilustrado - 14,90 €

Thomas ROSCOE

The tourist in Spain. Andalusia
Sevilla 2007, 336 pp., 19 x 13 cm.
Rústica, Facsímil - 20,00 €

Thomas ROSCOE

The tourist in Spain. Granada
Sevilla 2007, 352 pp., 19 x 13 cm.
Rústica, Facsímil - 26,90 €

Thomas ROSCOE

L’Espagne. Royaume de Grenade
Sevilla 2007, 316 pp., 19 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 24,90 €

Gustave D’ALAUX

Aragón visto por un francés 
durante la Primera Guerra Carlista

Zaragoza 1985, 94 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 3,44 €

Estanislao PELLICER

Chopin en Mallorca
Palma de Mallorca 1993, 50 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Facsímil - 10,00 €

George SAND (Aurora Dupin)
Un invierno en Mallorca
Palma de Mallorca 1992, 272 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 19,50 €

George SAND (Aurora Dupin)
Un invierno en Mallorca
Barcelona 2000, 174 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Joseph-Bonaventure LAURENS

Recuerdos de un viaje artístico 
a la isla de Mallorca

Barcelona 2006, 122 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

George BORROW

La Biblia en España
Madrid 2003, 638 pp., 18 x 11 cm.
Rústica - 13,50 €

George BORROW

La Biblia en España
Barcelona 2008, 718 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 10,00 €

George BORROW

The zincali or, an account 
of the gypsies of Spain, Vol. I.

Sevilla 2007, 382 pp., 20 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 28,60 €

George BORROW

The zincali or, an account 
of the gypsies of Spain, Vol. II.

Sevilla 2007, 312 pp., 20 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 24,60 €
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Théophile GAUTIER

Viaje a España
Edición de Jesús Cantera Ortiz de Urbina
Madrid 1998, 384 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 17,20 €

Théophile GAUTIER

Viaje por España
Valladolid 2008, 272 pp., 15 x 11 cm.
Rústica, Facsímil - 10,00 €

Théophile GAUTIER

Wanderings in Spain
Sevilla 2007, 340 pp., 20 x 15 cm.
Rústica, Facsímil - 24,00 €

Ramón ACÍN

Los pirineístas y Víctor Hugo
Zaragoza 2002, 98 pp., 28 x 22 cm.
Rústica - 10,00 €

Alejandro DUMAS

De París a Cádiz. Impresiones de viaje
Edición de Ariel Dilon
Valencia 2002, 596 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 33,00 €

Alejandro DUMAS

De París a Cádiz
Madrid 1992, 512 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 20,00 €

Alexandre DUMAS

Impressions de voyage. 
De Paris a Cadix - Vol. I

Sevilla 2007, 318 pp., 17 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 23,60 €

Frank PFENDLER D’OTTENSHEIM

Andalucía y Sierra Nevada
Granada 1996, 170 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Facsímil - 9,02 €

Antoine DE LATOUR

Estudios sobre España. 
Sevilla y Andalucía

Sevilla 2009, 658 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 22,50 €

Antoine DE LATOUR

Sevilla y Andalucía. 
Estudios sobre España

Sevilla 2006, 352 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

Willian George CLARK

Gazpacho o meses de verano en España
Granada 1996, 264 pp., 22 x 16
Rústica - 12,02 €

William George CLARK

Gazpacho: or, summer months in Spain
Sevilla 2007, 294 pp., 20 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 19,10 €

Prosper MÉRIMÉE

Cartas de España
Sevilla 2005, 272 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 15,00 €

Gustave FLAUBERT

Viaje a los Pirineos y Córcega. 
Viaje a Bretaña 
(Por campos y arenales)

Madrid 1994, 222 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné - 15,63 €

Archiduque MAXIMILIANO DE AUSTRIA

Por tierras de España. 
Bocetos literarios de viajes (1851-1852)

Edición de Miguel Ángel Vega Cernuda
Madrid 1999, 234 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 14,40 €

Elizabeth MURRAY

Recuerdos de Tenerife
Sevilla 2004, 308 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 20,75 €

Emil Adolf ROSSMÄSSLER

Recuerdos de un viajero por España
Edición y traducción de Irene Prüfer Leske
Madrid 2010, 480 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 30,00 €
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Richard F. BURTON

Vagabundeos por el Oeste de África 
I: Madeira y Tenerife

Barcelona 1999, 158 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 11,87 €

Richard Francis BURTON

El volcán, el almirante y los gallos
Sevilla 2005, 164 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 16,59 €

Richard Francis BURTON

Mis viajes a las Canarias
(Con textos de Isabel Arundell, lady Burton)
Tenerife 2004, 236 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,75 €

A. C. ANDROS

Pen and pencil sketches 
of a holiday scamper in Spain

Sevilla 2007, 188 pp., 18 x 13 cm.
Rústica, Facsímil - 24,30 €

Frédéric LE PLAY

Campesinos y pescadores del norte de
España. Tres monografías de familias
trabajadoras a mediados del siglo XIX

Edición de José Sierra Álvarez
Madrid 1990, 214 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 10,52 €

Charles DAVILLIER, Gustave DORÉ

Viaje por España
2 Vols. - Madrid 1998, 1032 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 42,00 €

Charles DAVILLIER

Viaje por Andalucía
Sevilla 2009, 480 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Pedro CASADO CIMIANO

El Viaje por España, de G. Doré, 
en la Colección UC de Arte Gráfico

Santander 2010, 64 pp., 28 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 6,00 €

Antonio DEVESA ALCARAZ, 
María del Carmen VIERA BENÍTEZ

Viajes de un botánico sajón 
por la Península Ibérica (Heinrich
Moritz Willkomm, 1821-1895)

Salamanca 2001, 380 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 17,00 €

Hans Christian ANDERSEN

Viaje por España
Madrid 2004, 358 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 19,10 €

Hans Christian ANDERSEN

Viaje por España
Madrid 2005, 366 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 9,90 €

Hans Christian ANDERSEN

In Spanien
Sevilla 2007, 374 pp., 16 x 12 cm.
Rústica, Facsímil - 26,50 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

De París a Cádiz. Calotipia y Colodión
Edición de R. Levenfeld, D. Balsells i Solé, 

V. Vallhonrat Ghezzi
Barcelona 2004, 246 pp., 30 x 24 cm.
Rústica, Fotografías - 35,00 €

Lee FONTANELLA

Clifford en España. Un fotógrafo 
en la Corte de Isabel II

Madrid 1999, 338 pp., 30 x 30 cm.
Cartoné, Fotografías - 108,18 €

ANÓNIMO

Recollections of Spanish travel in 1867
Sevilla 2007, 126 pp., 30 x 22 cm.
Rústica, Facsímil - 21,10 €

Juan Nicolás GONZÁLEZ LEMUS

Las islas de la ilusión: 
Británicos en Tenerife (1850-1900)

Las Palmas 1995, 514 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Fotografías - 25,00 €

H. A. PAGENSTECHER

La Isla de Mallorca. Reseña de un viaje
Palma de Mallorca 1989, 192 pp., 23 x 15 cm. 
Rústica, Ilustrado - 10,22 €
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CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Manet en el Prado
Madrid 2003, 540 pp., 30 x 24 cm.
Rústica, Ilustrado - 41,05 €

Eugène POITOU

Viaje por Andalucía
Sevilla 2004, 260 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,00 €

Karl VON FRITSCH

Las Islas Canarias. Cuadros de viaje
Ed. y trad. de José Juan Batista Rodríguez, 

EncarnaciónTabares Plasencia
Tenerife 2006, 248 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,60 €

Ernst HAECKEL

Von Teneriffa bis zum Sinai
Sevilla 2007, 194 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Facsímil - 24,90 €

Janos ZADORI

Viaje a España 1868
Santiago 2010, 430 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Samuel MANNING

Spanish pictures drawn 
with pen and pencil

Sevilla 2007, 214 pp., 27 x 20 cm.
Rústica, Facsímil, Ilustrado - 28,00 €

Eugène PÉGOT-OGIER

Las Islas Afortunadas 
o Archipiélago de las Canarias (1869)

Introd., trad. y notas de J. J. Vega y Vega
2 vols. Las Palmas 2009, 882 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné - 41,60 €

Edmondo DE AMICIS

España. Diario de viaje 
de un turista escritor

Edición de Irene Romera
Madrid 2000, 352 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 22,20 €

Edmondo DE AMICIS

España. Viaje durante el reinado 
de Don Amadeo I de Saboya

Edición de José Javier Fuente del Pilar
Madrid 2002, 338 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,00 €

Jaime NUBIOLA, Fernando ZALAMEA

Peirce y el mundo hispánico. 
Lo que C. S. Peirce dijo sobre España 
y lo que el mundo hispánico 
a dicho sobre Peirce

Pamplona 2006, 366 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

La Andalucía del siglo XIX en 
las fotografías de J. Laurent y Cía.

Edición de Rafael Garófano Sánchez
Sevilla 1999, 262 pp., 29 x 27 cm.
Rústica, Fotografías - 15,63 €

Henry JAMES

De París a los Pirineos
Madrid 2010, 156 pp., 16 x 12 cm.
Rústica - 12,00 €

Albert EDELFELT

Cartas del Viaje por España
Estudio, ed.y trad. de Mª C. Díaz de Alda
Madrid 2006, 284 pp., 24 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 25,00 €
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Olivia M. STONE

El planeta Tenerife
Sevilla 2005, 452 pp, 19 x 12 cm.
Rústica - 22,83 €

Herman CHRIST

Un Viaje a Canarias en primavera
Las Palmas 1998, 224 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 21,88 €

Charles F. BARKER

Dos años en las Canarias
Estudio de Manuel Hernández González
Tenerife 2006, 316 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 20,75 €

René VERNEAU

La isla hermosa y triste
Sevilla 2004, 84 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 12,43 €

Abel CHAPMAN, Walter J. BUCK

España agreste. La caza
Sevilla 2011, 324 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustrado - 28,00 €

Abel CHAPMAN, Walter J. BUCK

La España inexplorada
Sevilla 1989, 456 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 25,00 €

Olivia M. STONE, John WITFORD, 
A. Samler BROWN

La isla de El Hierro 
vista por tres viajeros ingleses

Madrid 2004, 124 pp., 17 x 11 cm.
Rústica - 12,43 €

Frances LATIMER

Los ingleses en las islas Canarias. Diario 
de un viajero a Tenerife y Gran Canaria

Trad. y notas de Alicia Rodríguez Álvarez
Las Palmas 2005, 370 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné, Ilustrado - 22,88 €

Hans Friedrich GADOW

Por el Norte de España (1897)
Gijón 1997, 438 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 39,07 €

Hans Friedrich GADOW

Por el norte de España (1897)
Gijón 1997, 440 pp., 22 x 15 cm.
Cartoné - 54,09 €

Gaston VUILLIER

Viaje a las Islas Baleares
Edición de Francisco de B. Moll
Barcelona 2000, 282 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,00 €

Pierre LOTI (Louis M. J. Viaud)
El País Vasco. Relatos e impresiones 

de Euskal Herria
Barcelona 2008, 140 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

Joseph ISRAËLS

España: un relato de viaje
Edición y traducción de Pilar Martino Alba
Madrid 2005, 192 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 14,00 €

José Luis ACÍN FANLO

Tras las huellas de Lucien Briet. 
Bellezas del Alto Aragón

Zaragoza 2000, 400 pp., 42 x 24 cm.
Cartoné, Ilustrado - 60,00 €

Agustín GALÁN GARCÍA

La presencia “Inglesa” en Huelva: 
entre la seducción y el abandono

Huelva 2011, 284 pp., 22 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Miguel GONZÁLEZ VILCHES

Historia de la arquitectura inglesa 
en Huelva

Sevilla 2000, 340 pp., 23 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 21,04 €

Henryk SIENKIEWICZ, 
Józef PELCZAR y otros 
Viajeros polacos en España 

(A caballo de los siglos XIX y XX)
Edición de Agnieszka Matyjaszczyk Grenda 

y Fernando Presa González 
Madrid 2001, 286 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 13,50 €
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José RUIZ MAS

Libros de viajes en lengua inglesa 
por la España del siglo XX

Granada 2003, 230 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 10,00 €

Juan Antonio SANTOS (ed.)
Madrid en la prosa de viaje - IV: 

Siglo XX
Madrid 1996, 440 pp., 25 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 15,03 €

Vicente VALERO

Viajeros contemporáneos. Ibiza, siglo XX
Valencia 2004, 248 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Fotografías - 17,00 €

Sebastiano GRASSO (ed.)
Destino España. Una crónica cultural 

a través del “Corriere della Sera”
Barcelona 2004, 360 pp., 31 x 28 cm.
Cartoné, Ilustrado - 59,50 €

Henry HARRIS

Fuerteventura y Tenerife, 1900 
(Henry E. Harris, fotógrafo 
y ornitólogo)

Edición de Rosario González Martín
Las Palmas 2009, 214 pp., 20 x 14 cm.
Cartoné, Fotografías -12,74 €

Maurice BARRÈS

El Greco o el secreto de Toledo 
y otras páginas españolas

Córdoba 2007, 218 pp, 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 15,00 €

9788495453365
Maurice BARRÉS

El Greco o el secreto de Toledo
Toledo 2008, 130 pp., 28 x 21 cm.
Rústica, Ilustrado - 24,00 €

Martin ANDERSEN NEXO

Días de Sol. Viajes por Andalucía 
de un escritor danés

Madrid 2004, 272 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 24,00 €

Rubén DARÍO

España contemporánea
Madrid 2006, 284 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné - 14,00 €

Luis M. FERNÁNDEZ RIPOLL, 
Rubén DARÍO

Los Viajes de Rubén Darío a Mallorca 
(Seguido de La Isla de Oro
y El Oro de Mallorca)

Barcelona 2001, 284 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

Stewart DICK

El corazón de España. 
Impresiones de un artista en Toledo

Madrid 2001
160 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,53 €

Jean MASCART

Impresiones y observaciones 
de un viaje a Tenerife

Tenerife 2003, 274 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,64 €

Antonio PAU PEDRÓN

Rilke en Toledo
Madrid 1997, 120 pp., 25 x 23 cm.
Cartoné, Ilustrado - 32,00 €

Paul GWYNNE

El Guadalquivir. Su personalidad 
y sus gentes

Sevilla 2006, 422 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 20,00 €

Alfonso REYES

Cartones de Madrid
Madrid 1988, 68 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 6,00 €
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Max NORDAU

Impresiones españolas
Córdoba 2006, 294 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 16,00 €

José Carlos BRASAS EGIDO

Apperley, el pintor inglés de Granada
Granada 1989, 416 pp., 27 x 24 cm.
Cartoné, Ilustrado - 32,00 €

Jan y Cora GORDON

La gente sencilla de España
Murcia 1980, 376 pp., 18 x 12 cm.
Rústica, Ilustrado - 6,01 €

Jan y Cora GORDON

Desventuras en burro por España
Murcia 1996, 266 pp., 23 x 22 cm.
Rústica, Ilustrado - 25,00 €

Hugo OBERMAIER

Los Glaciares cuaternarios 
de Sierra Nevada

Granada 1997, 88 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 9,00 €

John DOS PASSOS

Rocinante vuelve al camino
Madrid 2003, 212 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 15,85 €

John DOS PASSOS

Viajes de entreguerras
Barcelona 2005, 348 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 22,15 €

Catalina MONTES

La visión de España 
en la obra de John Dos Passos

Salamanca 1980, 264 pp., 20 x 12 cm.
Rústica - 3,61 €

Irving BROWN

La senda gitana. Viaje por Andalucía 
y otras riberas del Mediterráneo

Sevilla 2006, 314 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 16,00 €

Gordon WEST

Un paseo por Mallorca
Barcelona 2000, 178 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 11,96 €

Aubrey Fitz-Gerald BELL

Galicia vista por un inglés
Pontevedra 1994, 220 pp., 23 x 15
Cartoné - 23,80 €

Mario PRAZ

Península pentagonal 
(La España antirromántica)

Córdoba 2007, 272 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 16,00 €

Maurice LEGENDRE

Las Hurdes. Estudio de geografía humana
Badajoz 2006, 738 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 24,99 €

Nicolás GONZÁLEZ LEMUS

Agatha Christie en Canarias
(Con los textos y relatos inspirados 
en las islas)

Tenerife 2007, 132 pp., 25 x 25 cm.
Rústica, Ilustrado - 32,00 €

Francis CARCO

Primavera de España
Córdoba 2008, 262 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 16,95 €

Karel CAPEK

Viaje a España (1930)
Madrid 1989, 180 pp., 20 x 13 cm.
Rústica, Ilustrado - 12,00 €

Paul VOIGT

La Alpujarra y Sierra Nevada. 
Casa-mobiliario y enseres...

Granada 1998, 170 pp., 19 x 14 cm.
Rústica, Fotografías - 10,52 €

Nikos KAZANTZAKIS

Viajando España. ¡Viva la muerte!
Madrid 1998, 394 pp., 17 x 11 cm.
Rústica - 15,00 €

Walter BENJAMIN

Cartas de la época de Ibiza
Valencia 2008, 280 pp., 19 x 13 cm.
Rústica - 20,00 €

Norman LEWIS

Una tumba en Sevilla. Un testamento 
literario sobre Sevilla

Barcelona 2005, 174 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 19,00 €

André BRETON

El viaje a Tenerife
Tenerife 2003, 64 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 11,34 €
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Niall BINNS

La llamada de España. Escritores 
extranjeros en la Guerra civil

Barcelona 2004, 362 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 19,60 €

Paul PRESTON

Idealistas bajo las balas. Corresponsales 
extranjeros en la guerra de España

Madrid 2007, 538 pp., 24 x 16 cm.
Cartoné, Ilustrado - 22,90 €

Paul PRESTON

Idealistas bajo las balas. Corresponsales 
extranjeros en la guerra de España

Barcelona 2008, 544 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 9,95 €

Virginia COWLES

Desde las trincheras. Una corresponsal 
americana en la guerra civil española

Madrid 2011, 162 pp., 22 x 17 cm.
Rústica - 12,40 €

Franz BORKENAU

El reñidero español
Barcelona 2010, 356 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Fotografías - 21,00 €

George ORWELL

Orwell en España. 
Homenaje a Cataluña y otros escritos 
sobre la Guerra Civil española

Barcelona 2009, 464 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 10,95 €

George ORWELL

Homenaje a Cataluña
Barcelona 2000, 270 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 15,00 €

Francisco PILO

Matanza de Badajoz. 
Ante los muros de la propaganda

Madrid 2010, 334 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Fotografías - 20,00 €
Ksawery PRUSZYNSKI

En la España roja
Barcelona 2007, 462 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 26,50 €

Paul NOTHOMB

Malraux en España
Barcelona 2001, 160 pp., 28 x 22 cm.
Cartoné, Fotografías - 24,50 €

Paul ELLIOT

Vida y muerte de un pueblo español
Madrid 2005, 460 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 22,00 €

Sir Peter CHALMERS-MITCHELL

Mi casa de Málaga. 
Memorias de un aristócrata escocés 
en la España republicana.

Sevilla 2010, 360 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Carlota O’NEILL

Una mujer en la guerra de España
Madrid 2003, 352 pp., 23 x 17 cm.
Cartoné, Fotografías - 20,40 €

Juan Eduardo VARGAS, 
Juan Ricardo COUYOUMDJIAN, 
Carmen Gloria DUHART

España a través de los informes 
diplomáticos chilenos, 1929-1939

Madrid 1994, 424 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Fotografías - 30,34 €

Rosa SALA ROSE

La penúltima frontera. 
Fugitivos del nazismo en España

Barcelona 2010, 258 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Fotografías - 19,50 €

Carlos G. REIGOSA (ed.)
Hemingway desde España
Madrid 2001, 172 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Fotografías - 10,00 €

Carlos CASARES MOURIÑO

Hemingway en Galicia
Vigo 1999, 100 pp., 22 x 18 cm.
Cartoné, Fotografías - 16,50 €

Jean COCTEAU

La corrida del 1 de mayo
Madrid 2009, 126 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Ilustrado - 18,62 €

CATÁLOGO EXPOSICIÓN

Cocteau y España
Madrid 2001, 240 pp., 26 x 21 cm.
Cartoné, Ilustrado - 36,06 €

Gerald BRENAN

La faz de España
Barcelona 2003, 286 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné - 17,50 €

Gerald BRENAN

Al Sur de Granada
Barcelona 1999, 332 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 9,95 €

Gerald BRENAN

Al sur de Granada. 
Un inglés en La Alpujarra

Barcelona 2003, 372 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 18,00 €

REVISTA LITORAL

Gerald Brenan. Al sur del laberinto
Málaga 1985, 200 pp., 24 x 17 cm. 
Rústica, Ilustrado - 15,00 €

Walter STARKIE

El camino de Santiago. 
La peregrinación al sepulcro del Apóstol

Palencia 2010, 418 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné - 24,00 €

Robert GRAVES

Por qué vivo en Mallorca
(Ilustraciones de Paul Hogarth)
Barcelona 1996, 156 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustrado - 14,50 €

William GRAVES

Bajo la sombra del olivo. 
La Mallorca de Robert Graves
Barcelona 2000, 244 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Fotografías - 15,00 €
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John HAYCRAFT

Babel en España
Córdoba 2007, 306 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 18,00 €

Nicolás GONZÁLEZ LEMUS

Los Beatles en Tenerife. 
Estancia y beatlemanía
Tenerife 2010, 160 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Fotografías - 17,47 €

Cees NOOTEBOOM

El desvío a Santiago
Madrid 1998, 340 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Fotografías - 12,00 €

Cees NOOTEBOOM

El desvío a Santiago
Madrid 2006, 368 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Fotografías - 17,90 €

Cees NOOTEBOOM

El desvío a Santiago
Barcelona 2007, 446 pp., 19 x 13 cm.
Rústica - 9,95 €

Cees NOOTEBOOM

El desvío a Santiago
(Edición especial limitada)
Madrid 2010, 368 pp., 21 x 14 cm.
Cartoné, Fotografías - 24,90 €

Alastair BOYD

De Ronda a las Alpujarras. 
Viajes a caballo en los sesenta 
por el sur de España

Málaga 2007, 256 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

Peter WITTE

Adiós España vieja
Madrid 1996, 128 pp., 31 x 24 cm.
Cartoné, Fotografías, Bilingüe - 34,80 €

Paul RICHARDSON

Cenar a las tantas (Viajes de un inglés 
por las gastronomías de España)

Barcelona 2008, 350 pp., 21 x 14 cm. 
Rústica - 18,00 €

Tim PARFITT

Mucho toro
Córdoba 2008, 248 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 16,00 €

Percy HOPEWELL

El viajero impertinente. Andanzas 
por España de un excéntrico inglés

Ilustraciones de Anthony Garner
Pamplona 2010, 168 pp., 22 x 17 cm.
Rústica, Ilustrado - 18,00 €

Hugh THOMAS

Carta de Asturias
Madrid 2006, 266 pp., 23 x 17 cm.
Cartoné, Ilustrado - 23,00 €

Adrian TYLER

La Alhambra. De la oscuridad a la luz
Texto de Lee Fontanela
Madrid 2010, 180 pp., 33 x 24
Cartoné, Fotografías - 50,00 €

Hape KERKELING

Bueno me largo. El Camino de Santiago, 
el camino más importante de mi vida

Barcelona 2009, 414 pp., 22 x 13 cm.
Cartoné - 18,00 €

Yan LIANKE, Ma JUNJIE, 
Zhou JIANING et alii
Viaje a Xibanya. 

Escritores chinos cuentan España
Madrid 2010, 224 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 20,00 €
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24 Viajes de Extranjeros por España Librería Polifemo

Hace unos treinta años, cuando iniciamos nuestra andadura en
Librería Polifemo, confeccionamos un modesto boletín, de
apenas ocho páginas, dedicado a los Viajes de Extranjeros

por España que, visto hoy, nos produce un cierto sonrojo. 
Desde entonces han cambiado muchas cosas en el mundo del libro y en

las perspectivas para las librerías, que ven amenazada -más que nunca- su
supervivencia y deben reflexionar sobre su papel en el agitado mundo del
comercio del libro.

Sin embargo, dos conclusiones se imponen al hacer balance de las
búsquedas bibliográficas: antes y ahora la oferta editorial es efímera, muy
efímera, y la innegable abundancia de títulos no se corresponde con la
calidad de la información disponible ni con una distribución adecuada.
Por tanto, y a pesar de las nuevas herramientas a nuestro alcance, los
problemas siguen siendo los mismos, pero acentuados.

Como es habitual, debemos señalar también que esta selección es una
muestra significativa, pero no exhaustiva, de la amplia oferta editorial
existente, que los precios están sujetos a las modificaciones que puedan
establecer los editores y que las novedades se irán incorporando a nuestra
base de datos en la página web www.polifemo.com, con el fin de hacer más
duradera la vigencia del trabajo realizado.

Mayo de 2011
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	Julio MANGAS MANJARRAS (coord.)Medio físico y recursos naturales de laPenínsula Ibérica en la AntigüedadMadrid 2007, 682 pp., 23 x 17 cm.Rústica - 29,45 €



